Landeshauptstadt Miinchen, Direktorium
Friedenstrafle 40, 81660 Minchen

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie herzlich zur Ferienausschusssitzung des BA 15
Trudering-Riem ein.

Die Sitzung findet statt:

am Donnerstag, 19. August 2021, 18.00 Uhr
im Café Dompfaff im Familienzentrum Trudering,
Dompfaffweg 10, 81827 Muinchen

Hinweise:

Vorsitzender
Stefan Ziegler

Privat:

Telefon: 0172/ 894 33 34
Telefax: (089) 4 39 87 115
E-Mail:
ba@ziegler-muc.de

Geschaftsstelle Ost:
FriedenstralRe 40

81660 Miinchen

Telefon (089) 233 — 6 14 90
Telefax (089) 233 — 989 61490
E-Mail: bag-ost.dir@muenchen.de

Munchen, 11.08.2021

Grundsétzlich sind die Abstandsregeln durch die Bestuhlung eingehalten.

Waéhrend des Aufenthalts im Sitzungssaal sind Sie verpflichtet, einen Mund-Nasen-Schutz
zu tragen. Abhédngig vom 7-Tage-Inzidenzwert (< 50) kann der Mund-Nasen-Schutz am Platz
abgenommen werden. Besucher*innen der Sitzung miissen das bereitgestellte

Kontaktformular ausfiillen und abgeben.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der Corona-Pandemie die Besucherzahl begrenzt ist.

Vorgeschlagene Tagesordnung:

Teil A - Offentlicher Teil:

1 Allgemeines

1.1 BegriiBung und Beschlussfihigkeit

1.2 Genehmigung der Niederschriften der letzten BA-Sitzungen
1.3 Erganzungen zur Tagesordnung

2 Entscheidungsangelegenheiten

21 UA Budget und Allgemeines

2.1.1 (E) Stadtbezirksbudget

Miteinander Trudering e.V.

Offnung des Familienzentrums Trudering - ein Dach fir Generationen nach Corona

1.787,00€; Az. 0262.0-15-0391

21.2 (E) Stadtbezirksbudget
Initiative "re:up"
re:up vom 29.09. - 18.10.2021
2.897,00 €/ Az. 0262.0-15-0392

2.2 UA Bau und Mobilitat



23 UA Stadtteilentwicklung

24 UA Planung

2.5 UA Schule, Soziales und Kultur

2.6 UA Umwelt, Energie und Klimaschutz
2.7 ohne Vorberatung im UA

3 Biirgeranliegen

3.1 UA Budget und Allgemeines

3.2 UA Bau und Mobilitat

3.3 UA Stadtteilentwicklung

3.4 UA Planung

3.5 UA Schule, Soziales und Kultur

3.6 UA Umwelt, Energie und Klimaschutz
3.7 ohne Vorberatung im UA

4 Antrage von BA- Mitgliedern

4.1 UA Budget und Alilgemeines

4.2 UA Bau und Mobilitat

4.3 UA Stadtteilentwicklung

44 UA Planung

4.5 UA Schule, Soziales und Kultur

4.6 UA Umwelt, Energie und Klimaschutz
4.7 ohne Vorberatung im UA

4.71 Umgehende Anpassung des Flachennutzungsplans der Flachen nordlich der Bahntrasse

Miinchen — Rosenheim von der Schatzbogenbricke bis hin zum geplanten Baugebiet am
Rappenweg im Hinblick auf kiinftige Bauvorhaben



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

71

7.2

7.21

7.3

7.4

7.41

7.4.2

7.4.3

744

7.4.5

7.4.6

7.4.7

Antwortschreiben der Landeshauptstadt Miinchen
UA Budget und Allgemeines
UA Bau und Mobilitat

UA Stadtteilentwicklung

UA Planung

UA Schule, Soziales und Kultur

UA Umwelt, Energie und Klimaschutz

ohne Vorberatung im UA

Biirger-/Einwohnerversammliung

Anhorungsfille der Verwaltung

UA Budget und Allgemeines

UA Bau und Mobilitat

Willy-Brandt-Allee: Absolutes Haltverbot fur die Mullabfuhr mit Zeitzusatz
UA Stadtteilentwicklung

UA Planung

Wasserburger Landstr. 52 - Neubau einer Wohnanlage mit Gewerbe und Tiefgarage -
VORBESCHEID

Wasserburger Landstr. 56 - Neubau einer Wohnanlage mit Gewerbe und Tiefgarage -
VORBESCHEID

Edeltraudstr. 84 - Neubau eines Wohn- und Geschaftshauses mit Tiefgarage - TEKTUR
zu 1.2-2018-28620-32 jetzt: Neubau eines Wohn- und Geschaftshauses mit Bluros und
Anteil an einer Tiefgarage

Willy-Brandt-Allee 22 - Nutzungsanderung: Wohnen zu Demenz-WG (Wohnanlage mit
212 WE mit TG)

Scheibmeirstr. 3 - alt: Neubau dreier Reihenhauser mit Tiefgarage neu: Neubau eines
Wohnhauses (7 WE) sowie Anteil an einer Tiefgarage

Wasserburger Landstr. 183 - Nutzungsanderung: Laden in eine Wettannahmestelle

Sansibarstr. 29 - TEKTUR zu 1.2-2021-2274-32 - Neubau einer Wohnanlage mit
Duplexparkern



7.4.8

7.4.9

7.410

7.411

7.412

7.5

7.51

7.6

7.7

8.1

8.2

Zehntfeldstr. 141 - TEKTUR zu 1.2-2021-4967-32 - Neubau eines Einfamilienhauses mit
Garage

In der Heuluss 11 - TEKTUR zu 1.2-2021-1451-32 - Neubau einer Wohnanlage mit 2
Gebauden (7 WE) und Tiefgarage

Wasserburger Landstr. 265 - TEKTUR zu 1.2-2020-23413-32 - Errichtung eines
Arbeiterwohnheims mit Wohnung des Eigentiimers und Tiefgarage

Sulzer-Belchen-Weg 29 - Neubau von drei durch eine doppelschalige Kommunwand
getrennte Hauser mit den dazugehdrigen Carports

Matterhornstr. 19 - Neubau eines Mehrfamilienhauses (7 WE) (Matterhornstr. 19e /
Wiesbachhornstr. 20) - VORBESCHEID

UA Schule, Soziales und Kultur

Antrag auf Selbsthilfeférderung 2021: Antrag des Vereins IMF e.V, Interkulturelles
muslimisches Forum fur Frauen und Familien e.V.

UA Umwelt, Energie und Klimaschutz

ohne Vorberatung im UA

Baumfallungen
Bereits genehmigte Fallungen durch die Untere Naturschutzbehoérde

Burgermeister-Keller-Str. 1 (Ablehnung des Fallungsantrages)
Elritzenstr. 38
Neusonnerstr. 12 a (Gefahrenbaum)

Beantragte Baumfallungen



9.1

9.11

9.2

10

10.1

10.2

10.3

104

10.5

10.6

10.7

Am Hochacker 17
Bistritzer Weg 11
Deikestr. 35

Drosselweg

Halfinger Str. 64

Halfinger Str. 66
Kernbeilerweg 3
Kranichweg 6
Neusoénnerstr. 12
Postweg 62

Rofanstr. 39

Rofanstr. 51

Sansibarstr. 29
Von-Heydebreck-Str. 16
Waldschulstr. 71
Waldtruderinger Str. 48
Wamslerstr. 5
Wasserburger Landstr. 52
Wasserburger Landstr. 56
Wasserburger Landstr. 159
Zehntfeldstr. 141

Berichte des Vorsitzenden, der Beauftragten und Termine
Berichte des Vorsitzenden
Terminankindigungen

Berichte der UA-Vorsitzenden und Beauftragten

Unterrichtungen

UA Budget und Allgemeines

UA Bau und Mobilitat

UA Stadtteilentwicklung

UA Planung

UA Schule, Soziales und Kultur

UA Umwelt, Energie und Klimaschutz

ohne Vorberatung im UA



Mit freundlichen GrifRen

gez.

Susan Beer
1. stellv. BA-Vorsitzende



